9. *ibid.* 411. aurum. *Id.* 13. *ibid.* 381. signum. *Id.* 15. *ibid.* 554. glæda. *Id.* *ibid.* 602. tyrannus. *Lucan.* 10. 34. malum. *Val.* *Flacc.* 6. 653. vulnus. *Id.* *ibid.* 608. cometæ. *Tac.* 11. *Ann.* 21. præsagium. *Id.* *ibid.* 25. vercordia. *Flor.* 4. 7. 6. Area fatalis Pompejo. *Id.* 2. 15. 12. Nomen Scipionum fatalis Africæ. *Id.* 3. 13. 4. Capitolum fatalis Gracchis. *Vulcan.* *Gall.* *Avid.* *Cass.* 1. sors. *Id.* *ibid.* laquei. *Sueton.* *Ner.* 49. hora. Sic *Inscript.* apud *Orelli.* 3023., et alia apud *Henzen.* 7382. h. e. supremus dies. Eodem sensu Spartan. Hadrian. 3. Si quid mihi fatalia proveniret, et *ibid.* 4. Si quid mihi fatalia contigerit. — NB. De cogn. Rom. V. ONOM.

**FATALITAS**, atis, f. 3. fati necessitas. *Imp.* *Zeno* *Cod.* 4. 66. 1. Quod fatalitate ingrebat.

**FATALITER**, adverb. secundum fatum, vel ex fatis, fatalmente, per fatalitatem, πεπρωμένος. *Cic.* 2. *Divinat.* 7. 19. Ex omni eternitate dicas definita esse fataliter. *Ovid.* 12. *Mel.* 67. Hectora prius fataliter hasta. *Protesilaæ*, cadis. *Tac.* 1. *Hist.* 71. Mansuetus Celso, velut fataliter, etiam pro Othonे fiducia integra et infelix. Adde *Vopisc.* *Carin.* 1. et 9. *Prob.* 9. et *Aurel.* 36.; et *Trebell.* *Poll.* XXX. *Tyr.* 10. — Fataliter mori, apud *Eutrop.* 1. 11. est fati mori, morir di morte naturale. *V. FATALIS* 1.

**FATATUS**, a, um, adject. idem quod fatalis, satis constitutus. *Mythogr.* 1. sive *Hygin.* edente A. Mai. in *Class.* *Auct.* T. 3. p. 55. Fatatus erat, quod, si Amphiariorum sacerdos in bello — periret. Polyneices vixit esset. An legendum Fatum erat? Quamquam *Gloss.* *Philox.* *Fatatus*, εἰμάρτυρος.

**FATEOR**, fatari, fassus sum, fatari, dep. 2. Faterer pro fateri per paragogen occurrit apud *Horat.* 2. *Ep.* 2. 147. quod quanto plura parasti, Tanto plura cupis, nulli ne faterier audies? — Part. *Fatens* 1. b., *Fassus* 1. a. d. et e.; *Fassurus* et *Fatendus* 1. a. — Fateri, a φατῶ; dicendum, seu rectius ab etymo φα verbi φατι, et fari, est confiteri; et fere dictum de his, qui in culpa sunt, vel qui aut coacti aut impulsi ea dirunt, quæ aliquando tacerent, εἴσοδος φατῶ (lt. confessare; Fr. avouer, confess; Hisp. confessar; Germ. gestehen, bekennen, eingestehen, sugestehen; Angl. to confess, own, grant, acknowledge).

1. Proprie. — a) Cum Accusativo rei. *Plaut.* *Truc.* 4. 3. 10. Si verum inibi eritis fassæ, vincilis exsolvenimi. Cf. *Plin.* 27. *Hist.* *nat.* 1. 1. (2); et *Curt.* 3. 3. 6. Si verum fateri volumus. *Eumeu.* *Grat.* act. 1. Ut verius faterar. *Ovid.* 1. *Trist.* 9. 16. Sunt tamen eventu vera fatenda meo. Rursus *Plaut.* *Capt.* 3. 4. 3. Quid fabulabor? quid negabo? aut quid fatebor? *Id.* *ibid.* 2. 2. 67. Faterin' cadem, que hic fassus est mihi? *Cic.* *Partit.* *oral.* 14. 50. Multi in tormentis mori maluerunt falsum fatendo, quam infinitando dolore. *Horat.* 2. *Sat.* 4. 4. Fateri peccata. *Ovid.* 4. *Mel.* 684. delicta. *Id.* 2. *Trist.* 315. culpm. *Id.* 3. *Amor.* 10. 24. Fassuram Cererem criminis nota puto. *Ovid.* 8. *Mel.* 633. paupertatemque fatendo Efficerem levem. *Id.* *Heroid.* 21. 204. Fateri sensus suos. *Sueton.* *Aug.* 27. nihil. *Quintil.* 10. 1. 100. mores suos. *Id.* 11. 3. 36. contemplum. *Id.* 11. 3. 158. sollicititudinem. *Val.* *Flacc.* 8. 223. meritum. *Claudian.* 2. *Eutrop.* 7. errores. — b) Srepis cum Accusativo et Infinitivo. *Plaut.* *Mil.* glor. 2. 6. 73. Me despere ad te per impluvium tuum, fateror. *Id.* *Most.* 5. 2. 18. Fateror peccavisse, amicis liberasse, feneri argentum sumpsisse. *Id.* *Asin.* 1. 1. 57. Fateror eam esse importunam atque incommodam. *Ter.* *Adelph.* 1. 1. 52. Hoe qui nequit, fateretur nescire se imperare liberis. *Cic.* *Amis.* 42. 40. Turpis est excusatio et minime accipienda, si quis contra rempublicam se amici causa fecisse fateretur. *Id.* 2. *Nat.* D. 63. 158. Hominum igitur causa eas rerum copias comparatas, fatendum est. Similiter *Id.* 1. *Fin.* 12. 42. Fatendum est, summum bonum esse juvare vivere. *Ces.* 3. *B.* C. 20. Qui se debere faterantur. *Horat.* 2. *Sat.* 7. 37. Fateror me duci ventre. *Id.* 2. *Ep.* 1. 85. turpe putant, quæ Imberbi dicere, senes perdenda fateri. *Id.* *Art.* P. 417. mihi turpe Est, quod von didici, sanc nescire fateri. *Id.* 2. *Ep.* 1. 17. Nil oriturum alias, nil ortum tale faterentes. *Ovid.* 1. *Amor.* 2. 17. Acrius invitatos multoque ferocius urget. Quam qui servitum ferre fateruntur, amor. *Curt.* 7. 2. 7. Fateretur se peccasse. *Sueton.* *Ner.* 35. dolo stupratam a se. *Quintil.* 10. 1. 40. Quam se Cicero ab illis quoque vetustissimis au-

ctoribus plurimum fateatur adjutum. *Id.* 4. 2. 10. Facter ipse pro Rabirio Postumo narrasse Cicero-  
nem. — c) Cum Ablatio et prepos. de. *Cic.* 2. *Invent.* 26. 77. Loci communes erunt accusatoris in eum, qui, quum de facto turpi aliquo aut iniutili  
aut utroque fateatur, querat tamen aliquam defensio-  
nem. *Liv.* 24. 5.; et *Curt.* 6. 9. 16. De se fateri,  
relare alios. Adde *Vopisc.* *Aurelian.* 26. — d) Ab-  
solute. *Plaut.* *Men.* 5. 9. 48. me. Est tibi nomen  
Menechmo? n. Fateor. *Ter.* *Eun.* 4. 4. 46. Non  
potes sine malo fateri. *Cic.* *Brut.* 19. 76. Qui a  
Naevio vel sumpsisti multa, si fateris, vel, si negas,  
surripisti. Cf. *Quintil.* 5. 12. 13. Non est tam gra-  
ve argumentum, si fateatur, quam si convincitur. Nam  
si fateatur etc. — si negat etc. *Nepos Dion.* 2. Qua-  
sivit a medicis Dion, quemadmodum se haberet: si-  
mulque ab his petiti, si forte majori esset periculo,  
ut sibi faterentur. *Ovid.* 4. *Pont.* 2. 23. Da veniam  
fasso. *Quintil.* 11. 3. 63. In fatendo leonis et sum-  
ma vox. *Id.* 5. 13. 46. Ad fatendum impulsus. Ade-  
de *Juvenal.* 3. 59. et 13. 222. — Etiam per paren-  
thesin absolute usurpatur. *Plaut.* *Aulul.* 4. 4. 16.  
stro. Facisne injuriam mihi, an no? sv. Fateor,  
quia non pendas, maximam: atque id quoque jam  
fiet, nisi fatere. stro. Quid fatear tibi? *Ter.* *Adelph.*  
2. 1. 34. Lenus sum, fateor, pernicias communis ado-  
lescentium. *Virg.* 4. *En.* 20. Anna, fatebor enim;  
miseri posse fatus Siebel Solus hic inflexit sensus.  
Adde *Ovid.* 9. *Met.* 362., 8. *ibid.* 127., 16. *ibid.*  
643. et 14. *ibid.* 440. — e) Passive. *Cic.* 2. *leg.*  
*Agr.* 21. 57. Illum agrum publicum esse fatentur. —  
Ac si est privatus ager Reuentorius, quid eum ex-  
cipis? sin nutrum publicus, quae est ista requitas, ce-  
teros, etiam si privati sint, permittere, ut publici ju-  
dicentur; hunc excipere nominatum, qui publicus es-  
se fateatur? Alii leg. quem publicum esse fateatur  
vel melius fatentur vel fateantur: *tamest* etiam  
confessus passive usurpatur (*V. CONFITEOR*),  
immo et fassus ab *Ovid.* 2. *Art. am.* 556. Fassus ab  
ore pudor. — f) Impersonaliter. *Paul.* *Dig.* 30. 1.  
39. ad fin. Vulgo fatebatur, utique minorem cum le-  
gasse.

II.) Translate. ¶ 1. Sumitar pro indicare, pro-  
dere; manifestare, manifestare, monstrare. *Plancus*  
apud *Cic.* 10. *Flum.* 23. 4. Laterensis nostri et flum-  
ni et animum singularem in rempublicam semper  
fatebor. h. e. testabor, praedicabo. *Quintil.* 1. 6. 23.  
Sicut Antonius Gaipho, qui robur quidem ei ebur,  
atque etiam marmor fatetur esse. *Id.* 1. 10. 37. Pla-  
res Itavias, qui dialectica similem, quam qui the-  
orica faciliunt hanc artem. *Ovid.* 2. *Trist.* 225.  
Utque sedet rutilu fassus Telemonius iram. *Id.* 1.  
*Art. am.* 115. Protinus exsiliunt, animum clamore  
fatentes. *Id.* 6. *Fust.* 19. Horrueram, tacitoque ani-  
mum pallore fatebor. *Id.* 2. *Met.* 836. Sevocat hunc  
genitor; nec causam fassus amoris, Fide minister,  
ait, etc. *Id.* 8. *ibid.* 53. Fassaque me flammisque  
ineas, qua dote, rogarem, Vellit emi. *Id.* 3. *Amor.*  
8. 22. Fassae manus. *Sueton.* *Ner.* 39. Nero nihil  
ampius quam urbo Italiaque (eos) submovit, vel  
contemptu omnis insaniæ, vel, ne fatendo dolorem,  
irritaret ingenia. *Val. Flacc.* 4. 414. intonat alto  
Insurgens celo genitor curamque fatetur. *Juvenal.*  
2. 17. qui vultu morbum incessuque fatetur. *Id.* 15.  
131. mollissima corda Humano generi dare se na-  
tura fatetur, Quæ lacrimas dedit. *Id.* 10. 172. mors  
sola fatetur, Quantula sint hominum corpula. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 57. 83. (177). Patinarum calore  
pisces vitalem notum fateri. *Id.* 36. *ibid.* 26. 65.  
(190). Belus annis, non nisi refuso mari, arenas fa-  
tetur. *Flor.* 4. 12. 62. Et ipse hominum (*Indorum*)  
color ab alio venire celo latebat. *Id.* 2. 6. 39.  
Quam velociter (tot ac tanta persecerit), quatuor  
anni fatentur. *Pallad.* 2. *R. R.* 15. 12. Amygdala ad  
legendum matritatem fatentur, quum fuerint spoliata  
corticibus. *Id.* 11. *ibid.* 11. 2. In sinapi semen  
dentibus fractum, si album facit, vetustatem fatetur.  
¶ 2. Hinc fatendi modus in verbis est indicativus apud Grammaticos. *Quintil.* 1. 6. 7. Omnia  
quæ et o litteris fatendi modo terminantur, eadem,  
si infinitis litteram media syllaba acceptant, uti-  
que productam habent. *Forcellinus* laudat etiam  
*Farron.* 9. *L. L.* 101. *Müll.*, ubi vulgari libri (8.  
*L. L.* 58.) habent fatendi, Codices vero imperandi,  
et *Spengelius* proposuit indicandi, quam lectionem  
Müllerus rerepit.

Homonym. *Fator* et *confiteor* (ut in CONFI-

TEOR dictum est) unum idemque sunt, h.e. manifesto  
et dico, quod a me quæsum est: et fere de his di-  
cuntur, quæ sciri nullum est et dicere pudent. Sed ta-  
men confiteri aliquid pluris complectitur: non modo  
enim fateri, verum etiam propter additam præposi-  
tionem significat, ea quæ fatemur ac manifestamus,  
cum iis convenire, quæ ipsi iam fassi sumus, vel cum  
aliorum opinione ac suspicione, vel cum oblatis in-  
dictiis: hinc *Cic.* *Ligar.* 1. 2. Habes igitur, Tubero,  
quod est accusatori maxime optandum, con fite n-  
tem reum. Denique profiteri honestum est et signifi-  
catal sponte, palam, coram, et quadam animi magni-  
tudine manifestare, præ se ferre et quodammodo ja-  
ctare. *Cic.* *Crecin.* 9. 24. Quid confiteretur, atque  
ita confiteretur, ut non solum fateri, sed etiam  
profiteri videatur? Cf. *eund.* *Planc.* 25. 62. Om-  
nes enim istiusmodi artes in iis reprehenduntur,  
qui, quum professi fuerint, satisfacere non pos-  
sunt: non in iis, qui se absuisse ab istis studiis con-  
fiterintur. *Id.* *Rabir.* *perdul.* 5. 17. Quamobrem  
fateror, atque etiam T. Labieno, profiteor et  
præ me fero, te ex illa crudeli, importuna, non  
tribunicia actione, sed regia, meo consilio, virtute,  
auctoritate esse depulsum. Sic *Id.* 1. *Nat.* D. 5. 12.  
Rei tantæ facultatem consecutum esse me, non pro-  
fiteor; secutum me esse, præ me fero. Cf.  
*eund.* 12. *Phil.* 3. 7. — *Fateri* et *confiteri* oppo-  
nuntur *inficiari*, ut apud *Cic.* *Partit.* *orat.* 14. 50.  
Multi mori maluerunt falsum fatendo, quam ve-  
rum inficiando dolere. *Id.* 3. *Cat.* 5. 11. Quam  
id posset *inficiari*, repente — confessus est.  
*Id.* *Sext.* 18. 40. Tacendo loqui, non *inficiando*  
*confiteri* videbantur. Similiter *Plaut.* *Cist.* 4. 1.  
9. *Omnia inficias ire ea, quæ dudum con-  
fessa est mihi.*

**FATIBULA**, *a.* f. 1. *Diomed.* 3. p. 488. *Putsch.*  
Dramata Latine fabulæ appellantur, sive fabulæ.  
*Fatibula* itaque est vox effeta a *Diomed*, si tamen  
salva est lectio, eo consilio, ut vox *fabula* a vertu  
fieri derivata esse appareret.

**FATICABUS**, *a.* f. 1. *Diomed.* 3. p. 488. *Putsch.*  
Dramata Latine fabulæ appellantur, sive fabulæ.  
*Fatibula* itaque est vox effeta a *Diomed*, si tamen  
salva est lectio, eo consilio, ut vox *fabula* a vertu  
fieri derivata esse appareret.

**FATICANUS**, *a.* f. 1. *Diomed.* 3. p. 488. *Putsch.*  
Faticinus, *a*, um, adject. ac faticanus. *Ovid.* 15.  
*Met.* 438. sic dicens Yates, Faticinasque fe-  
runt sortes. *Al.* aliter leg., ut in voce preeced.